Российская Федерация

Республика Хакасия

Администрация  Жемчужненского сельсовета

Ширинский  район

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  20.11.2023 г.                                            п. Жемчужный                                                  №  250
О внесении изменений в Постановление

от  26.06.2020  г. №  75 «Об утверждении
Положения о межведомственной комиссии
по оценке и обследованию помещения в целях
признания его жилым помещением,

жилого помещения пригодным (непригодным)

для проживания граждан, а также многоквартирного

дома в целях признания его аварийным и подлежащим

сносу или реконструкции и Порядка признания садового

дома жилым домом и жилого дома садовым домом»

В связи с изменением штатно-должностного состава межведомственной комиссии по оценке и обследованию помещения в целях признания            его жилым помещением, жилого помещения пригодным (непригодным) для проживания граждан, а также многоквартирного дома в целях признания его аварийным и подлежащим сносу или реконструкции,

Администрация Жемчужненского сельсовета ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Постановление администрации Жемчужненского сельсовета от  26.06.2020  г. №  75 «Об утверждении Положения о межведомственной комиссии по оценке и обследованию помещения в целях признания его жилым помещением, жилого помещения пригодным (непригодным) для проживания граждан, а также многоквартирного дома в целях признания его аварийным и подлежащим сносу или реконструкции и Порядка признания садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом» следующие изменения:

- Приложение 2 изложить в следующей редакции (прилагается).

2. Постановление  вступает  в  силу  со  дня  официального опубликования  (обнародования).

3. Контроль по исполнению настоящего постановления оставляю за собой.

Глава   Жемчужненского сельсовета                                                                         Н.М. Катцын
	Приложение

к постановлению администрации

Жемчужненского сельсовета               от 20.11.2023 №  250

Состав

межведомственной комиссии по оценке и обследованию помещения в целях признания            его жилым помещением, жилого помещения пригодным (непригодным) для проживания граждан, а также многоквартирного дома в целях признания его аварийным и подлежащим сносу или реконструкции

Председатель комиссии –       Катцын Н.М. – Глава Жемчужненского сельсовета

Заместитель председателя комиссии – Хасанова О.В. – специалист 1-й категории администрации  Жемчужненского сельсовета;

Секретарь комиссии –  Власова Л.С. –   специалист 1-й категории администрации  Жемчужненского сельсовета;

Члены комиссии:

    1. Катцын Н.М..-  депутат Совета депутатов Жемчужненского сельсовета;

    2. Филянина Н.С. – депутат Совета депутатов Жемчужненского сельсовета;

    3. Представитель   управления Роспотребнадзора в Республике Хакасия по Ширинскому району      (по согласованию);

     4. Представитель отдела   архитектуры и градостроительства по Ширинскому району (по согласованию).

      5. Представитель ОНДПР по Ширинскому и    Орджоникидзевскому  районам

УНДПР  ГУ МЧС  России по РХ

К работе в комиссии привлекается с правом совещательного голоса собственник жилого помещения (уполномоченное им лицо), а в необходимых случаях - квалифицированные эксперты проектно-изыскательских организаций с правом решающего голоса.

PAGE
2